
H. E. Aung San Suu Kyi 
State Counsellor  
Ministry of the State Counsellor Office  
Office No. 20, Nay Pyi Taw  
Republic of the Union of Myanmar 

 
 
Vaše Excelence, 

 

žádám Vás, abyste okamžitě a bezpodmínečně propustili dvaadvacetiletého básníka a 

studentského vůdce Paing Phyo Mina, který si odpykává šest let ve vězení pouze za uplatnění 

svého práva na svobodu projevu. 

 

V dubnu a květnu 2019 přednesli Paing Phyo Min a další členové Peacock Generation, satirické 

básnické skupiny, Thangyat kritizující armádu. Ta představení násilně ukončila a vznesla proti 

umělcům obvinění. 

 

Paing Phyo Min by neměl být ve vězení pouze za kritiku armády. Každý v Myanmaru musí mít 

možnost vyjádřit svůj názor, i když je vůči orgánům kritický. Žádám Vás, abyste okamžitě a 

bezpodmínečně propustili Paing Phyo Mina, a vaši vládu, aby zrušila nebo pozměnila všechny 

represivní zákony, které porušují právo na svobodu projevu.  

 

S úctou 

 
 
 
 


